АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2026 года                                                                                      № 115

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 декабря 2025 года № 1859 «Об утверждении Положений о территориальных органах администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа»

В соответствии с решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 28 ноября 2025 года № 189 «О внесении изменений в структуру администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края и схему управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, утвержденные решением Совета Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края от 29 ноября 2024 года № 34 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края», руководствуясь статьей 32 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского округа постановляет:
1. В постановляющей части постановления администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 декабря 2025 года № 1859 «Об утверждении Положений о территориальных органах администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа» абзац 3 пункта 1 исключить.
2. Приложение № 2 к постановлению администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 декабря 2025 года № 1859 «Об утверждении Положений о территориальных органах администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа» признать утратившим силу.
3. Пункт 2 раздела 1 Приложения № 1 к постановлению администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 04 декабря 2025 года № 1859 «Об утверждении Положений о территориальных органах администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа изложить в следующей редакции:
«2. Сельская администрация создается для обеспечения управления и осуществления исполнительно-распорядительных функций в пределах административных границ следующих населенных пунктов Петровск-Забайкальского муниципального округа (далее – муниципальный округ): село Баляга, село Галяткино, село Кули, село Баляга-Катангар (далее – подведомственная территория).
4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, зарегистрировано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций. Регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2026 года.

И.о. главы Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                Л.Г. Панова